descrita como MB02 (não envio e envio intempestivo de informações de remessas 
obrigatórias ao TCE/MT, por meio do Sistema Aplic), referentes aos itens 1 ao 16, 
atribuída ao requerente, excluindo a aplicação de multa ao Sr. Maurício Ferreira de 
Souza, no valor equivalente a 355,1 UPFs/MT (trezentos e cinquenta e cinco, e um 
décimo). 

Participaram do julgamento os Conselheiros JOSÉ CARLOS 

NOVELLI – Presidente, ANTONIO JOAQUIM, VALTER ALBANO, DOMINGOS NETO, 
SÉRGIO RICARDO e GUILHERME ANTONIO MALUF. 

Publique-se. 

Sala das Sessões, 31 de março de 2023.